

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 29 Г.ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

приказ

ОТ	02.08.2021г.		No.	42	
		г. Гулькевичи	TUNA BHOP		

О назначении ответственного за организацию обработки персональных данных в МБ ДОУ д/с № 29 г. Гулькевичи муниципального образования Гулькевичский район и утверждении документов.

С целью организации обработки персональных данных в МБ ДОУ д/с № 29 в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», приказываю:

- 1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных заместителя заведующего А.А. Савинкину.
- 2. Утвердить Должностную инструкцию должностного лица, ответственного за организацию обработки персональных данных в МБ ДОУ д/с № 29.
- 3. Ответственному за организацию обработки персональных данных А.А. Савинкиной осуществлять свою деятельность в соответствии с должностной инструкцией.
- 4. Утвердить политику в отношении обработки персональных данных МБ ДОУ д/с № 29.
 - 5. Утвердить:

Лоложение об обработке, защите, хранении и передаче персональных данных работников МБ ДОУ д/с № 29;

Положение о защите, хранении, обработке и передаче персональных данных воспитанников и их родителей (законных представителей) МБ ДОУ д/с N 29;

Правила обработки персональных данных, устанавливающие процедуры, направленные на выявление и предотвращение нарушений законодательства Российской Федерации в сфере персональных данных, а также определяющие для каждой цели обработки персональных данных содержание обрабатываемых персональных данных, категории субъектов,

персональные данные которых обрабатываются, сроки их обработки и хранения, порядок уничтожения при достижении целей обработки или при наступлении иных законных оснований в МБ ДОУ д/с № 29;

Правила работы с обезличенными персональными данными в МБ ДОУ д/с № 29;

Порядок доступа работников МБ ДОУ д/с № 29 в помещения, в которых ведется обработка персональных данных;

Список помещений МБ ДОУ д/с № 29, в которых обрабатываются персональные данные и доступ к ним, а также перечень должностей учреждения, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным

Перечень мер, препятствующих несанкционированному доступу к персональным данным в МБ ДОУ д/с № 29;

Перечень должностей, ведущих обработку персональных данных без использования средств автоматизации в МБ ДОУ д/с № 29;

План мероприятий по защите персональных данных в МБ ДОУ д/с № 29;

Типовое согласие на обработку персональных данных (воспитанник, родитель (законный представитель);

Типовое обязательство о неразглашении информации, содержащей персональные данные.

- 6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
- 7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 29 г. Гулькевичи муниципального образования Гулькевичский район

H

Р.Н. Анныч

С приказом ознакомлена: Совинкина А.А. Савинкина